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" ~pra"' ie uruchomienia gminnego progrnmu pomoc) ../lota Rąc,ka dla C,eniora". 

S/ano" 11\ Panie Burmis1r7U, 

7"' racam si<; 7 interpelacją dot) uącą uruchomi enia \\ naszej gmm1c programu ..Złota 
Rąc7ka dla Scnioró,, ". ktćll) umoili,, ilb) o~obom starszym latwiejs7y dostęp do drobnych 
usług rcmontm\) eh. napra\-\ C7) eh czy tcchniC1nych w ich gospodarstwach domowych. 

\\ trakcie ro7mÓ\\ 7 micszkaricami naszej gminy, szczególnie z. osobami starszymi, 
dostr1cgłem dużą potuebę wsparcia w zakres ie drobnych napraw. które są cz1ysto trudne do 
wyl-.onania samodzielnie 7 u,..agi na wiek. ograniczoną sprawność fizyczną czy brak 
odpowiednich umiejętności. Naprawa drobnych usterek, takich jak v.ymiana żarówe k. 
gniazdka elektrycznego. naprawa klamki czy montaż uchwytów w łazienkach. stanowi dla 
"'ielu seniorów wyzwanie. Tego rodzaju wsparcie pozwo l iłoby nie tylko na poprawę 
komfortu życia. ale także na zwiększenie poczucia bezpieczeństwa w ich codziennym 
funkcjonowaniu. 

7 informacji, które uzyskałem , wynika. że samorządy w różny sposób organizują ten 
program. Rozwiązaniem może być albo udział jednostki gminnej, albo powierzenie realizacji 
zadania organizacji pozarządowej. W naszym województwie miasto Opole wprowadziło 
podobny program, który oferuje pomoc w zakresie drobnych prac remontowych, 
instalacyjnych oraz konserwacyjnych. 

Programy te mogą funkcjonować na kilka sposobów: 

I. Zatrudnienie specjalistów lub rzemieślników - gmina może zawrzeć umowy z 
lokalnymi fachowcami, którzy oferowaliby swoje us ługi w ramach programu. 

2. Współpraca z organizacjami pozai-Lądowymi - gmina mogłaby wesprzeć 
organizacje pozarządowe , które rea lizują tego typu pomoc w ramach wolontariatu lub 
malej odp łatności. 

3. Zatrudnienie pracowników gminnych - istnieje także możliwość zatrudnienia 
pracowników gminnych. którzy w ramach etatu byliby odpowiedzialni za 
wykonywanie drobnych napraw w domach seniorów. 

Program oparty jest na regulaminie, w którym opisane są zasady dotyczące m.in. kręgu osób 
uprawnion}ch i warunków skorzystania z programu. tj . z.ukresu prac, o l-..reślen ia kwoty. do 
której praca będzie W} konana bezpłatnie czy częstotliwośc i korzystania z programu przez 
danego mieszkańca. 

Korzyści z wdrożenia takiego programu w Krapkowicach są ogromne - poprawi on komfort 
życia osób starszych, zwiększy ich poczucie bel.pieczeńs twa oraz zmniejszy poczucie 
izolacj i. Program mo2.e również pr;;yczy ni ć się do rozwoju wspótpmcy z lokalnymi 
rzemieślnikami , firmami oraz organizacjami pozarządowymi . 
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W związku z powyższym, uprzeJm1e proszę o rozważenie możliwości ,vpro,... adzenia 
gminnego programu ..Złota rączka·• dla seniorów w Krapkowicach oraz o odpowiedź na 
pytania: 

I. Czy istnieje mo.lliwość przeprowadzenia analizy dotyczącej wdrożenia tego 
programu w naszym mieście? 

2. Jakie byłyby przewidywane koszty związane z realizacją takiego programu? 

3. Czy władze gminy widzą możliwość współpracy z lokalnymi organizacjami 
pozarządowymi lub firmami usługowymi, które mogłyby wesprzeć ten program? 

4. Czy gmina może podjąć działania w celu opracowania planu pilotażowego? 

Z wyrazami szacunku, 
Denis Opioła 
Radny Rady Miejskiej w Krapkowicach 
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